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	Приложение №1 
к аттестату аккредитации

№ BY/112 3.0167
от 30 июля 2007 года
на бланке № __________
на 2 листах
редакция 01

	
	

	
	

	
	

	
	


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 30 июля 2022 года
	сектора метрологии отдела метрологии и испытаний продукции 


научно-производственного республиканского унитарного предприятия «БЕЛГАЗТЕХНИКА»

	№

пунктов
	Код

/наименование/

вида работ:

1- первичная

поверка

2- последующая

поверка
	Средства измерений

	
	
	Код

вида

измерений
	Наименование

(тип средств измерений)
	Метрологические

характеристики

	
	
	
	
	Пределы

измерений
	Класс,

разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Гурского, 30, 220015, г. Минск 

	1.1*
	2
	26.51/99.001
	Штангенциркули
	(0 – 300) мм
	ц. д. 0,01 мм

	1.2*
	2
	26.51/99.001
	Микрометры
	(0 – 100) мм
	ц. д. 0,01 мм

	1.3*
	1; 2
	26.51/99.001
	Устройства контроля толщины изоляции
	(0 – 10) мм
	± 5 %

	3.1*
	1; 2
	26.51/99.003
	Измерители адгезии изоляционного покрытия
	(0 – 90) Н
	± 25 %

	4.1*
	2
	26.51/99.004
	Напоромеры
	(0 - 40) кПа
	кл. т. 1,5; 2,5

	4.2*
	2
	26.51/99.004
	Манометры с сигнализирующим устройством (электроконтактные)
	(0 - 6) МПа
	кл. т. 1,5; 2,5

	4.3*
	2
	26.51/99.004
	Мановакуумметры
	(0 – 6) кПа
	± 20 Па

	4.4*
	2
	26.51/99.004
	Манометры показывающие и самопишущие
	Верхний предел измерений: 

0,06; 0,1; 0,16; 0,25; 0,4; 0,6; 1; 1,6; 2,5; 4; 6 МПа
	кл. т. 1,0 – 4,0


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.1*
	1; 2
	26.51/
99.009
	Измерители плотности сжиженного газа ИПСГ, ИПСГ-01
	Диапазон измерений плотности СУГ: (460 – 640) кг/м3
	± 1 %
± 2 %


Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС.
Руководитель органа 

по аккредитации 
Республики Беларусь – 

директор Государственного 

предприятия «БГЦА»







Е.В. Бережных
	_________________________ 
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	_31.05.2024_
дата принятия решения

	Лист 1 Листов 2
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подпись ведущего эксперта по аккредитации
	_26.07.2024_

дата принятия решения
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